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AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

LISTE VERIFIKIMI Pér plotésimin e kérkesave ligjore né veprimtariné e
institucionit arsimor parashkollor privat

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit

(emér, atésia, mbiemri)

NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI Pér plotésimin e kérkesave ligiore né veprimtaring e institucionit arsimor parashkollor privat

N¢ zbatim té ligjit/ve nr.

daté

Pér

VKM/ve nr.

daté




Pér

BAZA LIGJORE

- Ligji nr. 69, dat& 21.06.2012, “Pé&r Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar.

- Ligjinr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

- VKM Nr.99, dat¢ 27.02.2019 “Pé&r krijimin, ményrén e organizimit e t& funksionimit t& Drejtorisé s¢ P&rgjithshme té
Arsimit Parauniversitar”, e ndryshuar.

- VKM Nr.466, daté 10.6.2020 Pé&r “Pé&rcaktimin e kritereve dhe t& procedurave pér hapjen dhe mbylljen e institucioneve
private t& arsimit parauniversitar, né t& cilat zhvillohen edhe 1€nd¢ fetare apo ku mésimi zhvillohet edhe né gjuhé t& huaj”.
- Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e Drejtoris¢ s¢ Pérgjithshme t& Arsimit Parauniversitar me nr.4699/1 prot.,
daté 30.04.2019.

- Rregullore pér funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén e Shqipéris€, miratuar me urdhrin
nr. 31, dat& 28.01.2020.

- Udhézimit nr. 15, daté 12.07.2013, “Pér procedurat ¢ posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér licencé té institucioneve

arsimore private dhe institucioneve arsimore ploté€suese private parauniversitare”, i ndryshuar.

- Udhézimit nr. 30, daté 02.08.2013, “Pér rregulloren TIP t& institucioneve arsimore”.
- Udhézues i MAS, “Pér projektimin e ndértesave shkollore (Normat dhe standardet)”.

Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

Pika 2,4,5, neni 42,

A &shté hapur institucioni arsimor

parashkollor privat me:

Kreu VI, Ligji 69/2012 | - Urdhér Ministri
1| "Pér sistemin arsimor | Nr. Dt.
né Republikén e - QKL Nr. Dt.
Shqipérisé". - QKB Nr. Dt.
- VKM Nr. Dt.

Shtojca 1,4,5, VKM
Nr.466, daté

A zotéron kopshti privat (edhe me VKM)
certifikatén e regjistrimit né€ organin tatimor,

Si:

2|10.06.2020/ Pika 1, - Statut Nr.
kreu III, udhézimi - Nipt Nr.
nr.15, daté 12.7.2013. |- Ekstrakt Nr.

- V. Gjykate Nr.

Pika 1, neni 43, Kreu
VI, Ligji 69/2012, i
ndryshuar.

A e pérdor institucioni arsimor parashkollor
privat (edhe me VKM) licencén vetém pér
subjektin pérgjegjés pér té cilin i Eshté
dhéné fillimisht licenca?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

Pika 1, neni 43, Ligji
69/2012, i ndryshuar.

A zhvillon kopshti privat (edhe me VKM)
veprimtaring e tij vetém pér até
vendndodhje dhe mjedise, pér t€ cilat Eshté
dhéné fillimisht licenca?

Pika 2, Neni 43, Kreu
VI, Ligji 69/2012, i
ndryshuar.

A disponon kopshti privat (edhe me VKM)
miratim nga ministri dhe institucioni
pérkatés 1 licencimit pér ¢do ndryshim t&

vendndodhjes dhe mjediseve.

Pika 1, Kreu V, VKM
Nr.466, daté 10.06.20
20/ Pika 3, kreu III,
Udhézimi nr.15, daté

12.7.2013, i ndryshuar.

A ka t& miratuar kopshti privat (edhe me
VKM) nga institucioni pérkatés i licencimit,
ndryshimet né vendndodhje dhe né
infrastrukturén e godiné€s 3 muaj para fillimit
t& vitit shkollor?

Gérma g, Shtojca nr.2,
VKM Nr.466, daté
10.06.2020/ Pika 4/a,
kreu I, udhézimi nr.15,
daté 12.7.2013, i

ndryshuar.

A disponon kopshti privat (edhe me VKM)
certifikaté/vértetim pronésie pér objektin qé

pérdor pér shérbimin arsimor?

Gérma g, Shtojca nr.2,
VKM Nr.466, daté
10.06.2020/ Pika 4/a,
kreu I, udhéziminr.15,
daté 12.7.2013, i

ndryshuar.

A ka kopshti privat (edhe me VKM)

kontraté geraje pér objektin?

Pika 5/a, Kreu I,
Udhézimi nr.15, daté

12.7.2013, i ndryshuar.

A pérmbush kopshti privat standardet
normative pér klasat e zakonshme mésimore
me sipérfaqe shfrytézimi prej 1.3-1.6

m2/nxénés?

10

Gérma d/i, pika 1.3,
Shtojca nr.6, VKM
Nr.466, daté
10.06.2020.

A pérmbush kopshti privat me ushqim né
zonat urbane (me VKM) standardet
normative pér sipérfagen e shfrytézueshme
e t& gjithé objektit:

- me njé grup: 4,35 m2 /fémijg;

- me dy grupe: 3,88 m2 /fémijé;

- me tri grupe: 3,56 m2 /fémijé;

- me gjashté grupe: 3,53 m2 /fémijé.




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

Gérma d/ii, pika 1.3,
Shtojca nr.6, VKM

A pérmbush kopshti privat pa ushqim né
zonat urbane (me VKM) standardet

normative pér sipérfagen e shfrytézueshme

11 . e t& gjithé objektit:
Nr.466, daté .3.96 m2 /femiis:
10.06.2020. e UE STP: ,7R e ey
- me tri grupe: 3,48 m2 /fémijé;
- me katér grupe: 3,32 m2 /fémijé.
A pérmbush kopshti privat me ushqim né
zonat rurale (me VKM) standardet
Gérma d/iii, pika 1.3, normative pér sipérfagen e shfrytézueshme
» Shtojca nr.6, VKM e t& gjithé objektit:
Nr.466, daté - me njé grup: 5.4 m2/f€mijé;
10.06.2020. - me tri grupe: 4.4 m2/fémijé;
- me katér grupe: 4.33 m2/fémij¢;
- me gjashté grupe: 4.17 m2/fémijé.
A pé&rmbush kopshti privat pa ushqim né
. L zonat rurale (me VKM) standardet
Gérma d/iv, pika 1.3, ) )
i normative pér sipérfagen e shfrytézueshme
Shtojca nr.6, VKM . e
13 . e t& gjith€ objektit:
Nr.466, daté 4.8 m2 /femi:
10.06.2020. T Mme e gup: 7. M Femyes
- me tri grupe: 3.9 m2 /fémijé;
- me katér grupe: 3.9 m2 /fémijé.
Pika 5/b, Kreu I, N
. o °u A ka kopshti privat 1 boks pér
14 | Udhézimi nr.15, daté -
) administratén?
12.7.2013, i ndryshuar.
Pika 5/c, Kreu I, ) ) e .
o A jané& shérbimet higjienike t& kopshtit
15 | Udhézimi nr.15, daté i )
) privat t€ vendosura prané ¢do grupi?
12.7.2013, i ndryshuar.
Gérma dh, pika 1.3, oo . T
) A jan& vendosur shérbimet higjienike t&
Shtojca nr.6, VKM . . . .
16 kopshtit privat me VKM né njé ambient t&
Nr.466, daté . .
vecanté dhe a kané ujé té rrjedhshém?
10.06.2020.
Gérma dh, pika 1.3,
Shtojca nr.6, VKM
Nr.466, daté A ka kopshti privat (edhe me VKM) pér ¢do
171 10.06.2020/ Pika 5/c, | grup 3 (tri) bokse, t&€ ndara me mure nga

Kreu I, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

njéri-tjetri?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

18

Gérma dh, pika 1.3,
Shtojca nr.6, VKM
Nr.466, daté
10.06.2020/ Pika 5/c,
Kreu I, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i

ndryshuar.

A ka kopshti privat (edhe me VKM) pér ¢do

grup katér lavamané me ujé t&€ rrjedhshém?

19

Gérma dh, pika 1.3,
Shtojca nr.6, VKM
Nr.466, daté
10.06.2020/ Pika 5/c,
Kreu I, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A kané banjot e kopshtit privat (edhe me
VKM) porta t& hapshme nga jashté dhe t&
shképutura nga dyshemeja?

20

Gérma dh, pika 1.3,
Shtojca nr.6, VKM
Nr.466, daté
10.06.2020/ Pika 5/c,
Kreu I, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A jang pajisjet ¢ banjave t& kopshtit privat
(edhe me VKM) té pérshtatshme pér

moshén e fémijéve?

21

Gérma a, pika 1.1,
shtojca nr.6 VKM
Nr.466, daté
10.06.2020/ Pika S/e,
Kreu I, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A nuk komunikojn& mjediset e kopshtit
privat (edhe me VKM) me mjediset e
niveleve té tjera arsimore (shkoll¢ 9-vjecare

dhe shkoll¢ e mesme)?

22

Pika 5/f, Kreu I,
Udhézimi nr.15, daté
12.7.2013, i ndryshuar.

A mbulon sipérfagja e dritareve minimalisht
15% té sipérfaqes sé dyshemesé dhe dritaret
nuk jané vendosur né murin ku &shté

dérrasa e zezé ?

23

Pika 5/f, Kreu I,
Udhézimi nr.15, daté
12.7.2013, i ndryshuar.

A &shté ndrigcimi natyral n¢ krahun e majté
t&€ fémijés dhe mundésisht i orientuar nga

juglindja?

24

Gérma ¢, pika 1.3,
shtojca nr.6 VKM
Nr.466, daté
10.06.2020/ Pika 5/g,
Kreu I, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A ka kopshti privat (edhe me VKM)

minimalisht 3 klasa/dhoma mésimore?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

25

Pika 5/h, Kreu I,
Udhézimi nr.15, daté
12.7.2013, i ndryshuar.

A ka shkallé emergjence objekti arsimor
(mbi 200 f&€mijé)?

26

Udhézues i MAS, “Pér
projektimin e
ndértesave shkollore
(Normat dhe
standardet)”, pika
3.8.2(a)

A ka siguruar kopshti privat lehtésira pér
fémijét me AK, mundésisht me platforma,
pjerrina e t€ cilave nuk duhet t& tejkalojné
1:12 (5%) me pushimore t& rrafshét pas ¢do
9 m gjatési t& platformes?

27

Gérma b, pika 1.3,
shtojca nr.6 VKM
Nr.466, daté
10.06.2020.

A &shté njé nga hyrjet e kopshtit privat me
VKM e aksesueshme pér fémijét me AK,
sipas pércaktimeve VKM Nr.1503, daté
19.11.2008 “Pér shfrytézimin e hapésirave
nga ana e personave me aftési té

kufizuara”?

28

Gérma c, pika 1.3,
shtojca nr.6 VKM
Nr.466, daté
10.06.2020.

A jané parashikuar brenda hapésirés qé i
pérket kopshtit privat me VKM mjediset e
jashtme t& gjelbéruara dhe kéndi i lojrave,

me sipérfage 0.5 m2 /fémijé?

29

Gérma b, pika 1.1,
shtojca nr.6 VKM
Nr.466, daté
10.06.2020/ Pika 5/,
Kreu I, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A ka kopshti privat (edhe me VKM) pikén e
ndihmés s€ shpejté dhe pajisjet ¢ nevojshme

né t&?

30

Gérma c, pika 1.1,
shtojca nr.6 VKM
Nr.466, daté
10.06.2020/ Pika 5/},
Kreu I, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A ka kopshti privat (edhe me VKM) sistem
mbrojtje nga zjarri pér objektin dhe aktin

pérkatés?

31

Gérma ¢, pika 1.1,
shtojca nr.6 VKM
Nr.466, daté
10.06.2020/ Pika 5/k,
Kreu I, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A plotéson kopshti privat (edhe me VKM)
kushtet higjieno-sanitare pér fémijét (akti
higjieno—sanitar)?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

32

Gérma d, pika 1.1,
shtojca nr.6 VKM
Nr.466, daté
10.06.2020/ Pika 5/1,
Kreu I, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i

ndryshuar.

A ndodhet objekti i kopshtit privat (edhe me
VKM) larg zonave industriale, varrezave
apo zonave me ndotje mbi normat e

lejuara?

33

Gérma dh, pika 1.1,
shtojca nr.6 VKM
Nr.466, daté
10.06.2020/ Pika 5/m,
Kreu I, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A ka kopshti privat (edhe me VKM) sistem
ngrohjeje dhe burime alternative pér

furnizimin me ujé dhe energji elektrike?

34

Pika 1 (ndarja parg),
kreu III, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A ka raportuar kopshti privat (edhe me
VKM pérkatése) né NJAV (ZVAP) sipas
afateve t€ pércaktuara prej saj numrin e
nxénésve g€ do té fillojné dhe mbarojné
vitin shkollor sipas udhézimeve t&¢ MAS dhe
statistikave tip t€ miratuara nga INSTAT-i?

35

Pika 1 (ndarja parg),
kreu III, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A ka raportuar kopshti privat (edhe me
VKM pérkatése) né NJAV (ZVAP) sipas
afateve t& pércaktuara prej saj listén e
mésuesve qé do té fillojn€ dhe mbarojné
vitin shkollor sipas udhézimeve t&¢ MAS dhe
statistikave tip t€ miratuara nga INSTAT-i?

36

Pika 1, neni 57, Kreu
IX, Ligji 69/2012, i
ndryshuar.

A zot€rojné mésuesit pér arsimin
parashkollor diplomén e ciklit t& paré
“Bachelor”, q¢& formon mésues t¢ arsimit

parashkollor?

37

Gérma d/ii, shtojca
Nr.2, VKM Nr.466,
daté 10.06.2020.

A jané diplomat e mésuesve q¢ jané shtetas
té huaj t&€ njohura nga ministria pérgjegjése

pér arsimin?

38

Pika 1 (ndarja dytg),
kreu III, Udhézimi
nr.15, daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A ka raportuar kopshti privat (edhe me
VKM pérkatése) né NJAV (ZVAP) sipas
afateve t& pércaktuara prej saj planin
mésimor, programet léndore dhe strukturén
qé€ do t& keté institucioni né fillim t& ¢do viti
shkollor?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

39

Pika 1 (ndarja katért),
kreu III, Udhézimi

nr.15, daté 12.7.2013, i

ndryshuar.

A ka raportuar kopshti privat (edhe me
VKM pérkatése) né NJAV (ZVAP) sipas
afateve té€ pércaktuara prej saj listén e
veprimtarive jashtéshkollore qé ka

parashikuar t& zhvillojé gjaté vitit shkollor?

40

Neni 46, Kreu VII,
Ligji 69/2012, i

ndryshuar.

A zbaton kopshti privat kurrikulén zyrtare t&
miratuar nga MAS?

41

Pika 2, kreu III,
Udhézimi nr.15, daté

12.7.2013, i ndryshuar.

A ka miratuar kopshti privat né€ MAS ¢do
ndryshim né planin mésimor, programet
léndore apo tekstet g€ do té pérdoré
nstitucioni dhe ¢do projekt apo
eksperimentim psikopedagogjiko-didaktik q&
kérkon té kryejé sipas rastit?

42

Gérma a, pika 4, kreu
III, udhézim nr. 15,
daté 12.7.2013, i

ndryshuar.

A ka né ruajtje t&€ pérhershme kopshti privat
(edhe me VKM pérkatése) statistikat vjetore

t& numrit t& nxénésve dhe t& mésuesve?

43

Gérma b, pika 4, kreu
III, udhézim nr. 15,
daté 12.7.2013, 1
ndryshuar.

A ka né ruajtje kopshti privat (edhe me
VKM pérkatése), regjistra t& pérkohshém:
regjistra klase, evidencé pér lévizjen e
nxénésve (i detyrueshém pér institucionin
arsimor privat parauniversitar), planet
mésimore dhe programet léndore té

zbatuara ¢do vit shkollor?

44

Gérma c, pika 4, kreu
III, udhézim nr. 15,
daté 12.7.2013, i

ndryshuar.

A ka né ruajtje kopshti privat (edhe me
VKM pérkatése) rregulloren e brendshme

pér funksionimin e institucionit?

45

Gérma d, pika 4, kreu
III, udhézim nr. 15,
daté 12.7.201, i

ndryshuar.

A ka pércaktuar kopshti privat pér pranimin
e fémijéve dhe t€ mésuesve dhe a i ruan

ato?

46

Gérma e, pika 4, kreu
III, udhézim nr. 15,
daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A ka hartuar kopshti privat (edhe me VKM)
kontrata me prindérit/pérfaqésuesit ligjor t&
fémijéve pér shérbimet arsimore apo
shérbime té tjera jashtéshkollore qé ofron

dhe a iruan ato?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

47

Shtojca nr.1, VKM
Nr.466, daté
10.06.2020/ Gérma
d.4, pika 4, Kreu I,
udhézim nr. 15, daté
12.7.2013, i ndryshuar.

A pérmbajné kontratat me
prindérit/pérfaqésuesit ligior t€ fémijéve:
- Tarifat;

- Modalitet pérkatése.

48

Shtojca nr.2, VKM
Nr.466, daté
10.06.2020 /Pika 2,
shtojca 1, udh&zim nr.
15, dat€ 12.7.2013, i

ndryshuar

A ka hartuar kopshti privat kontratén e

punés me drejtuesin didaktik?

49

Pika 2, Neni 55/1,
Kreu IX, Ligji 69/2012,
i ndryshuar.

A ka drejtori i kopshtit privat (edhe me
VKM) t& paktén, pesé vjet pérvojé pune si
mésues né arsimin parashkollor, a &shté
trajnuar e pajisur me certifikatén e drejtuesit
té institucionit arsimor parauniversitar dhe
nuk &shté pjes€, pas emérimit, né forumet

drejtuese té partive politike?

50

Pika 4, Neni 55/1,
Kreu IX, Ligji

69/12 (shtuar me 48/18
dhe 44/23)

A &shté konfirmuar drejtori i kopshti privat
(edhe me VKM) nga institucioni pérgjegjés

pér licencimin?

51

Gérma f, pika 4, kreu
III, udhézim nr. 15,
daté 12.7.2013, i
ndryshuar.

A ka hartuar kopshti privat (edhe me VKM
pérkatése) kontratat e punés me mésuesit
(pér ata me kohé t& ploté apo t& pjesshme)

dhe a iruan ato?

52

Neni 21, Ligji nr. 7961,
daté 12.07.1995, “Kodi
i Punés n& Republikén
e Shqipérisé€”, i

ndryshuar

A pérmbajné kontratat me drejtuesin
didaktik dhe stafin mésimdhénés:

- Pagén;

- Modalitet pérkatése.

53

Pika 3/a, Kreu I,
Udhézimi Nr.30, daté
02.08.2013, “Pér
rregulloren TIP té&
institucioneve

arsimore”.

A ka ngritur grupin e punés drejtori i
kopshtit privat (edhe me VKM) pér hartimin
e rregullores sé€ brendshme, me mésues,
prindér dhe pérfagésues t& tjeré té

komunitetit?

54

Kreu II, Udhézimi
Nr.30, daté
02.08.2013.

A pérmban rregullorja e brendshme e
kopshtit privat (edhe me VKM) t& gjitha
rubrikat e parashikuara n€ udhézimin

zyrtar?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

55

Pika 4, Kreu I,
Udhézimi Nr.30, daté
02.08.2013.

A ka informuar drejtori i kopshtit privat
(edhe me VKM) familjet dhe palét e

interesuara pér Rregulloren e brendshme?

56

Kreu II, Udhézimi
Nr.30, daté
02.08.2013.

A pérmban rregullorja e brendshme e
kopshtit privat (edhe me VKM)
ményrat/rregullat e pritjes dhe pércjelljes sé

femijéve.

57

Pika 3/b,c, Kreu I,
Udhézimi Nr.30, daté
02.08.2013.

A ka kryer drejtori i kopshtit privat (edhe
me VKM) procedurat zyrtare pér miratimin
Rregullores s¢ brendshme.

58

Neni 111, Kreu XXI,
Rregullore nr.31, daté
28.01.2020.

A ka ngritur kopshti privat (edhe me VKM)
komisionin e shéndetit, mirémbajtjes dhe
mjedisit, dhe a kryen ky komision detyrat e
tij sipas “Rregullores pér funksionimin e

institucioneve arsimore parauniversitare”?

59

Pika 3, neni 112, Kreu
XXI, Rregullore nr.31,
daté 28.01.2020.

A ka kopshti privat (edhe me VKM) té
paktén njé mésues, q&€ ka marré certifikatén

e administrimit t&€ ndihmés s€ paré?

60

Pika 1, neni 113, Kreu
XXI, Rregullore nr.31,
daté 28.01.2020.

A jang afishuar n€ kopshtin privat (edhe me
VKM), né njé€ vend t& dukshém numrat e
emergjencés (numrat e policisg,
zjarrfikéseve dhe urgjencés) dhe ka afishuar
shenjat orientuese dhe zbaton t& gjitha

udhézimet né rast rreziku?

61

Gérma b, neni 16, Kreu
11, t& Rregullore pér
organizimin e DPAP
nr.4699/1 prot., daté
30.04.2019.

A jep grupi i inspektimit rekomandimet
pérkatése pér shkeljet e konstatuara?

INSPEKTORET




